53 李智 7.1492 0.71492 和平里花园管理处副主任

54 余丽娟 7.1492 0.71492 特发政务副总经理

55 胡亦炜 7.1492 0.71492
公司董事会秘书办公室副

主任

56 许继涛 7.1492 0.71492 特发资产经营副总经理

57 叶金龙 7.1492 0.71492 特力物业副总经理

58 王海川 7.1492 0.71492 信息港分公司副总经理

59 方明德 7.1492 0.71492 珠宝园分公司副总经理

60 卢红梅 7.1492 0.71492 天津特发总经理

61 张翼 7.1492 0.71492 廊坊分公司副总经理

62 王志春 7.1492 0.71492 武汉分公司副总经理

63 叶韩明 7.1492 0.71492 公司审计监察部副经理

64 郑志勇 7.1492 0.71492 公司人力资源部副经理

65 尹敏 7.1492 0.71492 公司经营管理部副经理

1-1-93

66 杨纯娴 7.1492 0.71492 公司市场拓展部副经理

67 贺伟 7.1492 0.71492 特力物业副总经理

68 关宇 7.1492 0.71492 杭州分公司副总经理

69 余平 6.2556 0.62556
原公司综合办公室主任，

已退休

70 张志侠 6.2556 0.62556
原特发小区管理处主任，

已退休

71 张锐佳 6.2556 0.62556
特发集团投资经理（原为

公司职工代表监事）

72 周欣 3.5746 0.35746
原发展中心物业管理部副

主任，已退休

合计 1,000.0000 100.00 -

银坤投资按照其公司章程的约定履行银坤投资股东大会、董事会、总经理等

相应的内部决策程序，银坤投资作为发行人股东根据前述内部形成的决议按照发

行人公司章程的约定行使股东表决权，即银坤投资按照其持有的发行人的股份数

额行使表决权，每一股份享有一票表决权，不存在股东特殊表决权的安排。2016

年 4 月，银坤投资通过增资扩股的方式持有特发物业的股权，报告期内，银坤投

资在发行人的历次股东（大）会上对相关议案均投赞成票，相关议案均经发行人

股东全票表决通过。

八、发行人股本情况

（一）本次发行的股本变化情况

公司本次发行前总股本为 7,500 万股，预计本次发行 2,500 万股 A 股股份，

占发行后总股本的比例为 25%。本次发行不涉及发行人股东公开发售股份。

（二）本次发行前后的公司前十名股东情况

本次发行完成前后股本结构如下：

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1 特发集团（SS） 47,775,000 63.70% 47,775,000 47.78%

2 南通三建 15,000,000 20.00% 15,000,000 15.00%

1-1-94

3 银坤投资 11,250,000 15.00% 11,250,000 11.25%

4 特发投资（SS） 975,000 1.30% 975,000 0.98%

5 社会公众 - - 25,000,000 25.00%

总计 75,000,000 100.00% 100,000,000 100.00%

注：SS 是国有股东（State-owned Shareholder）的英文缩写，下同。

如上表所示，本次发行前，公司股东数量为 4 个，不存在穿透计算后的股东

人数超过 200 人的情况。

（三）本次发行前后的前十名自然人股东及其在发行人处担任职务的情况

本次发行前后，除可能的社会公众股东外，公司前十名股东中无自然人股东。

（四）国有股份或外资股份情况

截至本招股说明书签署之日，特发集团和特发投资分别持有 4,777.50 万股

和 97.50 万股，深圳市国资委出具了《深圳市国资委关于深圳市特发服务股份有

限公司国有股权管理有关问题的批复》（深国资委函[2019]556 号）对前述股份

确认为国有股份。

截至本招股说明书签署之日，本公司不存在外资股份。

（五）最近一年公司新增股东情况

最近一年公司不存在新增股东情况。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

特发集团为公司控股股东，持有公司 63.70%的股份；特发投资系特发集团

全资子公司，持有公司 1.30%的股份。

除上述情况之外，本公司各股东之间不存在其他关联关系。

（七）本次发行前所持股份流通限制和自愿锁定股份的承诺

本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺详见本招股说

明书“第十三节 附件”之“二、相关承诺事项”之“（一）本次发行前股东所

[…]

未分配利润，由首次公开发行股票后在股权登记日登记在册的新老股东按持股比

例共同享有。

十六、本次发行对每股收益影响及填补被摊薄即期回报的措施

（一）本次发行对即期回报的摊薄影响分析

公司本次拟向社会公开发行股份不超过 2,500 万股。本次发行募集资金将用

于推动公司主营业务的发展，募集资金使用计划已经过管理层的详细论证，符合

公司的发展规划。本次发行后，公司的总股本和净资产均有所增加，但募集资金

项目的建设及产生效益还需一定时间，公司的净利润可能难以实现同步大幅增

长，本次发行完成后可能会摊薄股东的即期回报。具体本次公开发行摊薄即期回

报对公司主要财务指标的影响如下：

1、假设条件

（1）本次公司公开发行新股 2,500 万股（占发行后公司总股本的 25%），

本次发行后公司总股本为 10,000 万股；

（2）本次发行于 2020 年 12 月底实施完毕，募集资金总额为 34,519.77 万

元，不考虑扣除发行费用等因素的影响；

（3）未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等（如

营业收入、财务费用、投资收益等）的影响；

（4）未考虑除本次发行募集资金、利润分配和实现净利润之外的其他因素

对净资产的影响；

（5）宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面没有

发生重大不利变化；

（6）2020 年度公司实现归属于母公司普通股股东的净利润分别按较 2019

1-1-391

年度持平、较 2019 年度增长 5%、较 2019 年度增长 10%三种假设情形，测算

本次发行对主要财务指标的影响。

上述发行股份数量、发行完成时间和募集资金总额仅为估计，最终以经中国

证监会同意注册的股份发行数量、实际发行完成时间和实际募集资金总额为准。

上述假设仅作为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标影响之用，

并不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策。投资者据此进行投资

决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、本次公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

基于上述假设前提，公司测算了本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标

的影响，具体情况如下：

项目 数额

本次发行前公司总股本（万股） 7,500.00

本次公司公开发行新股（万股） 2,500.00

本次发行后公司总股本（万股） 10,000.00

2019 年末归属于母公司所有者权益（万元） 25,452.70

2020 年度分红金额（万元） -

本次发行募集资金金额（万元） 34,519.77

假设情形一：2020 年度归属于母公司所有者的净利润较 2019 年度持平

财务指标 2019 年度
2020 年度（预测）

不考虑本次发行 考虑本次发行

基本每股收益（元/股） 0.87 0.87 0.75

稀释每股收益（元/股） 0.87 0.87 0.75

加权平均净资产收益率 29.86% 22.75% 14.21%

假设情形二：2020 年度归属于母公司所有者的净利润较 2019 年度增长 5%

财务指标 2019 年度
2020 年度（预测）

不考虑本次发行 考虑本次发行

基本每股收益（元/股） 0.87 0.91 0.78

稀释每股收益（元/股） 0.87 0.91 0.78

1-1-392

加权平均净资产收益率 29.86% 23.75% 14.87%

假设情形三：2020 年度归属于母公司所有者的净利润较 2019 年度增长 10%

财务指标 2019 年度
2020 年度（预测）

不考虑本次发行 考虑本次发行

基本每股收益（元/股） 0.87 0.96 0.82

稀释每股收益（元/股） 0.87 0.96 0.82

加权平均净资产收益率 29.86% 24.74% 15.52%

从上述测算表可知，本次发行完成后公司基本每股收益和稀释每股收益均有

可能降低，但本次发行募集资金使公司的净资产总额及每股净资产规模将大幅增

加，资产规模和资金实力将得到增强。由于本次发行的募集资金从投入到项目产

生效益需要一定的时间，预期经营业绩难以在短期内释放，如果在此期间公司的

盈利没有大幅提高，股本规模及净资产规模的扩大可能导致公司面临每股收益和

净资产收益率被摊薄的风险。

（二）董事会选择本次募集资金投资项目的必要性和合理性分析

本次募集资金投资项目的必要性和合理性详见本招股说明书之“第九节 募

集资金运用与未来发展规划”之“二、募集资金投资项目的具体情况”。

（三）本次募集资金投资项目与发行人现有业务的关系以及从事募集资金

投资项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

1、本次募集资金投资项目与现有业务的关系

本次募集资金投资项目紧密围绕公司的主营业务，是公司依据未来发展规划

做出的战略性安排，募集资金投资项目与现有业务的关系详见本招股说明书“第

九节 募集资金运用与未来发展规划”。

公司多年从事物业管理服务业务，具有丰富的行业经营和管理经验，在人员、

运营经验、市场等方面均有充分的准备与积累，能够保证本次募集资金投资项目

的顺利开展。

综上所述，募集资金投资项目的实施，对公司现有经营模式没有重大影响，

将进一步巩固公司在行业的领先地位，提高市场占有率，全面提升公司综合竞争